ДОГОВОР № ______

г. Новороссийск                                                                                       «___» __________20____г.

         ООО «Мортранссервис-НХБ», именуемое в дальнейшем «МТС-НХБ», в лице управляющего директора Хачепуло Ларисы Викторовны, действующей на основании  доверенности 23 АА _____ от 11.06.2014г., с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «______________», в лице ________________________________________________________, действующего на основании Устава предприятия с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. МТС-НХБ обязуется осуществлять передачу питьевой воды  __________ по водопроводным  сетям, принадлежащим МТС-НХБ, от точки развязки сетей в районе ____________________________________________________________________________, а ________ обязуется оплачивать оказанные услуги по передаче питьевой воды в порядки и сроки, предусмотренные п.3.1, 3.3 настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. МТС-НХБ обязуется:

2.1.1. Осуществлять передачу питьевой воды по водопроводным сетям, указанным в п.1.1., с момента подписания настоящего договора..

2.1.2.Обеспечивать своими силами и за свой счет техническое содержание и ремонт  водопроводных сетей, в этих целях проводить ежедневные осмотры сетей.

2.1.3. Организовывать и проводить за свой счет лабораторные анализы качества питьевой воды в соответствии с СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода» и совместно с ФС Роспотребнадзор.

2.1.4.Сообщать ____________ наименование, почтовые, платежные реквизиты, условия водоснабжения в случаях их изменения.

2.2. МТС-НХБ не несет материальной ответственности перед __________ за недоотпуск воды при наступлении форс-мажорных обстоятельств.

2.4. ___________ обязуется:

2.4.1. Пользоваться переданным имуществом по его назначению

2.4.2.Контролировать объемы использования питьевой воды.

2.4.3.Иметь следующую документацию:

· паспорт водного хозяйства;

· схему присоединения к водопроводным сетям МТС-НХБ.

2.4.4.Устанавливать поверенный прибор учета воды на своем вводе перед началом получения воды. Приборы учета приобретаются ____________ и находятся в его собственности и обслуживании. Оборудование водомерного узла является собственностью ___________, находится в его эксплуатации и должно соответствовать нормативным требованиям. ____________ обеспечивает сохранность и исправность приборов и устройств, предусмотренных в настоящем пункте.

2.4.5. В 3-х дневный срок со дня обнаружения неисправности уведомить МТС-НХБ о необходимости ремонта прибора учета и заменить неисправный прибор в срок не более 10 дней со дня обнаружения неисправности.

2.4.6. Производить проверку прибора учета 1 раз в два года.

2.4.7. Выполнять предписания МТС-НХБ по замене приборов учета, неисправных задвижек на обводных линиях.

2.4.8. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников МТС-НХБ к точке водопроводного ввода и водомеру для осуществления контрольных функций.

2.4.9. Обеспечить пропусками сотрудника МТС-НХБ для периодического осмотра водного узла и снятия показаний прибора учета.

2.4.10. Сообщать МТС-НХБ наименование, почтовые, платежные реквизиты, условия водоснабжения в случаях их изменения.
3. РАСЧЕТЫ
3.1. Расчеты за услуги по передаче питьевой воды производятся из расчета 33 руб. 44 коп. ( тридцать три рубля сорок четыре копейки) за 1 куб.м.воды, НДС не предусмотрен в связи с применением УСНО.

3.2.  При изменении утвержденных тарифов на водоснабжение МТС-НХБ имеет право на увеличение  стоимости по настоящему договору, установленной п.3.1. При этом МТС-НХБ уведомляет ___________ об изменении стоимости по настоящему договору за десять  банковских дней.

3.3. Расчеты  по настоящему договору  производятся ____________ в течении семи банковских дней со дня представления МТС-НХБ счета за месяц в безналичном порядке на расчетный счет  МТС-НХБ.
4.ПОРЯДОК УЧЕТА
4.1. Учет количества израсходованной питьевой воды производится с 30 по 2 число каждого месяца совместно представителями МТС-НХБ и _____________ по показателям приборов учета.

4.2. Показания прибора учета записываются МТС-НХБ и ____________ в журналах учета показаний.

4.3.В случае неисправности прибора учета, а также в случаях, определенных в настоящем договоре количество израсходованной питьевой воды определяется по пропускной способности устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения и канализации при их круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1,2 метра в секунду с момента обнаружения. Объем водоотведения при этом принимается равным объему водопотребления.

В следующих случаях:

4.3.1. При отсутствии или повреждении приборов учета или пломб на них, а также пломб на задвижках обводных линий и негерметичном закрытии задвижек свободных линий.

4.3.2. При обнаружении самовольно возведенных устройств, сооружений для присоединения к водопроводным сетям и устройствам МТС-НХБ. При этом ответственность за осуществление самовольного присоединения к сетям МТС-НХБ несет владелец устройств и сооружений, а к сетям __________ сам __________.

4.3.3. При не обеспечении ___________ доступа представителям МТС-НХБ к приборам учета и не предоставлении журнала учета показателей приборов учета.

4.3.4. Показания приборов учета снимают представители МТС-НХБ и представители ___________ с составлением Акта.

Представителем от МТС-НХБ является  _____________________________________________

Представителем от ____________ является __________________________________________ _______________________________________________________________________________.

Представитель ____________ является лицом ответственным за водомерные узлы, сохранность и наличие пломб на приборе учета воды, за водоснабжение объектов ____________. При отсутствии  представителя ____________ в срок, согласно календарного графика, снятие показаний приборов учета осуществляется  МТС-НХБ в одностороннем порядке.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Ответственным лицом за водоснабжение объектов _____________, сохранность приборов учета воды, пломб, водомерного узла ________________  назначает_______________________________________________________________________.

5.2. Ответственность за состояние и эксплуатацию водопроводных сетей, сооружений, устройств и водомерного узла устанавливается актом разграничения балансовой принадлежности.

5.3 ___________ несет ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей, сооружений и устройств, находящихся на его балансе или на территории. МТС-НХБ не несет  ответственности за ущерб, вызванный подтоплением помещений вследствие аварий на сетях,

                                                                                                                                                                сооружениях и устройствах, находящихся на балансе ___________.

5.4.  Кратковременное изменение режима водопотребления ___________ обязан согласовать с МТС-НХБ за 1 сутки.

5.5. Об аварийном случае изменения водопотребления ___________ обязан сообщить      МТС-НХБ по тел. 63-28-47.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При предоставлении недостоверных данных для расчета количества полученной воды ____________ оплачивает МТС-НХБ убытки в размере причиненного ущерба в соответствии с действующим законодательством и возмещает разницу по оплате за весь период в пределах срока исковой давности.

6.2.При неоплате или несвоевременной оплате счетов МТС-НХБ имеет право начислять и предъявлять к оплате неустойку в виде пени в размере 0,3 % за каждый день просрочки от неоплаченной или несвоевременно оплаченной  суммы, а ____________ обязуется оплатить указанные счета в течение десяти дней со дня выставления счета.

6.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», Гражданским Кодексом РФ.

6.4. Споры, разногласия, возникшие в процессе исполнения договора, рассматриваются арбитражным судом.
7. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. При досрочном расторжении ___________ договора по собственной инициативе, он обязан предупредить об этом МТС-НХБ за три месяца, передать на ответственное хранение водомерный узел, и произвести полную оплату за полученную воду.

7.2. МТС-НХБ прекращает передачу питьевой воды до истечения срока действия договора в случаях:

· нарушения ____________ срока оплаты по настоящему договору;
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с ______________г. и действует по _____________г.

8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. К договору прилагаются формы:

· акт разграничения балансовой принадлежности.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Мортранссервис-НХБ»

353905г. Новороссийск, ул. Исаева,52

тел.(факс) 63-28-73;63-28-73;63-28-99

ОГРН 1022302379835

ИНН 2315025933

КПП 231501001

Р/с 40702810152460100346

в отделении №8619 Сбербанка России г.Краснодар

БИК 040349602,
К/с 30101810100000000602

Управляющий  директор

ООО «Мортранссервис-НХБ»

_______________________/Л.В.Хачепуло

	_______________________________

_______________________

___________________/_____________

Приложение № 1

к договору № _____

от ___________
АКТ
разграничения балансовой принадлежности и

эксплуатационной ответственности

	Управляющий директор
ООО «Мортранссервис-НХБ»

__________________Л.В.Хачепуло
	______________________

_______________

___________________/_______________

ООО «Мортранссервис-НХБ»

водовод

Граница балансовой принадлежности

Приборы учета СТВ

-100

Сети ОАО «НУТЭП»

Границы эксплуатационной ответственности ОАО «НУТЭП»

Граница балансовой принадлежности

Сети ОАО «НУТЭП»